Berikut adalah proforma Laporan Laba Rugi Perseroan sebelum dan setelah Pemisahan:

Keterangan Sebelum Pemisahan

Penyesuaian yang

diperlukan dalam

proses Pemisahan

Setelah Pemisahan

Laba usaha 42.991 - 42.991

Laba Sebelum Pajak 39.153 - 39.153

Pajak (8.410) - (8.410)

Laba Bersih setelah Pajak 30.743 - 30.743

Penghasilan Komprehensif

Lain

895 - 895

Total Laba dan

Penghasilan Komprehensif

31.638 - 31.638

*dalam miliaran Rupiah

Pada level konsolidasian, pemisahan aset dan liabilitas ke TIF tidak mengubah ikhtisar data keuangan

maupun rasio utama Grup per 31 Desember 2024.

28

C. DAMPAK ATAS PENGALIHAN AKTIVA DAN PASIVA PERSEROAN TERKAIT DENGAN PEMISAHAN

BISNIS DAN ASET WHOLESALE FIBER CONNECTIVITY TERHADAP TIF

Selain itu, Pemisahan aktiva dan pasiva Perseroan terkait dengan Bisnis dan Aset Wholesale Fiber

Connectivity kepada TIF memberikan dampak terhadap Laporan Keuangan TIF pada tanggal 31

Desember 2024, yang ditunjukkan dalam proforma Laporan Keuangan TIF sebelum dan setelah

Pemisahan sebagai berikut:

Keterangan
Sebelum

Pemisahan

Penyesuaian yang

diperlukan dalam proses

Pemisahan
Setelah Pemisahan

Jumlah Aktiva 3.048 48.850 51.898

Jumlah Pasiva 968 13.311 14.279

Jumlah Ekuitas 2.080 35.539 37.619

Jumlah Pasiva dan

Ekuitas
3.048

48.850
51.898

*dalam miliaran Rupiah

Pada TIF, pemisahan aset dan liabilitas dari Perseroan ke TIF akan tercermin pada struktur keuangan

TIF, dimana akan terdapat pencatatan aset, liabilitas, dan ekuitas yang meningkat, termasuk penyertaan

modal. Dampak pemisahan ini bersifat terbatas pada TIF dan tidak mempengaruhi posisi keuangan

Perseroan.

Kepastian aktiva dan pasiva Bisnis dan Aset Wholesale Fiber Connectivity yang akan dipisahkan ke dalam

TIF akan diatur lebih lanjut dalam Akta Pemisahan. Selanjutnya, sehubungan dengan pelaksanaan

Pemisahan tersebut, Perseroan akan melaksanakan tindakan-tindakan yang dianggap perlu untuk

menyempurnakan pengalihan aset dan liabilitas yang dipisahkan serta penyertaan modal kepada TIF,

dengan memperhatikan ketentuan perundang-undangan yang berlaku.

Adapun peningkatan struktur permodalan dan kepemilikan saham TIF yang dimiliki Perseroan dengan

proforma komposisi kepemilikan saham TIF adalah sebagai berikut:

A. Sebelum Rencana Pemisahan

1. Struktur Permodalan

Informasi

Jumlah Saham

Nilai Nominal Per

Saham

(Rp)

Jumlah Nilai Nominal (Rp)

Modal Dasar 75.000.000 100.000 7.500.000.000.000

Modal

Ditempatkan dan

Disetor

19.240.001 100.000 1.924.000.100.000

2. Struktur Kepemilikan Saham

Pemegang Saham Jumlah Saham Nilai Nominal Saham %

PT Telkom Indonesia
(Persero) Tbk

19.240.000 Rp1.924.000.000.000 99,999%

29

PT Multimedia Nusantara 1 Rp100.000 0,001%

Total 19.240.001 Rp1.924.000.100.000 100%

B. Setelah Rencana Pemisahan

1. Struktur Permodalan

Informasi

Jumlah Saham

Nilai Nominal Per

Saham

(Rp)

Jumlah Nilai Nominal (Rp)

Modal Dasar 500.000.000 100.000 50.000.000.000.000

Modal

Ditempatkan dan

Disetor

377.112.581 100.000 37.711.258.100.000

2. Struktur Kepemilikan Saham

Pemegang Saham Jumlah Saham Nilai Nominal Saham %

PT Telkom Indonesia
(Persero) Tbk

377.112.580 Rp37.711.258.000.000 99,9999997%

PT Multimedia
Nusantara

1 Rp100.000 0,0000003%

Total 377.112.581 Rp37.711.258.100.000 100%

VII. RENCANA TERHADAP KARYAWAN

Pemisahan Bisnis dan Aset Wholesale Fiber Connectivity kepada TIF ini akan dilaksanakan dengan tetap

memperhatikan hak, kewajiban, serta status karyawan Perseroan yang menjalankan Bisnis dan Aset

Wholesale Fiber Connectivity berdasarkan peraturan perundang-undangan yang berlaku di Indonesia,

ketentuan internal Perseroan, serta Talent Mobility Agreement tertanggal 21 Juni 2024 yang telah

ditandatangani oleh Perseroan dan TIF. Kesepakatan ini mengatur pergerakan karyawan antara Perseroan

dan TIF dalam rangka penyediaan karyawan yang berkaitan dengan Bisnis dan Aset Wholesale Fiber